DISPLAY
Komplettkatalog für portable Lösungen
2019
DE
Ro
llb
an
ne
r
Das passende Rollbanner finden Sie anhand der folgenden Kriterien :
1. Wo wird es verwendet - drinnen oder draußen?
2. Einsatzhäufigkeit: Wird es gelegentlich oder täglich
genutzt?
3. Verfügbarer Platz: Vermeiden Sie, dass ein zu großes
Rollbanner jemandem im Weg steht.
4. Was ist die richtige Größe, um Ihr Ziel anzuziehen und
Ihren Expositionsbereich nicht zu überlasten?
Rollbanner gehören zu den
beliebtesten Lösungen auf dem
Markt.
Unsere Produktpalette umfasst Roll-ups mit einer
Breite von 400-3000 mm und, in den meisten Fällen,
beliebiger Höhe !
Ob am Verkaufsort, am Messestand, im Büro oder
auf der Theke der Rezeption – egal, wo Ihre Grafikle
Botschaft zum Einsatz kommen soll, in unserem
Sortiment finden Sie garantiert die passende Lösung!
5. Grafikwechsel: Soll die Grafik gewechselt werden und
wenn ja, wie oft?
6. Welches Druckmedium ist an den Ort und Ihre
Bedürfnisse angepasst, PVC oder Textil?
7. Wie hoch ist Ihr Budget?
Obere
Grafikbefestigung
Tipp:
Wählen Sie ein Rollbanner mit Klemmschiene, um
die Grafik einfach und schnell zu wechseln.
Gepolsterte Tasche
Untere
Grafikbefestigung
Tipp:
Wählen Sie ein Rollbanner mit Wechselkassette, um
die Grafik einfach und schnell zu wechseln.
EVA Tasche
Gepolsterte Tasche
Seitliche Öffnung.
Schaumverstärkung
an den Seiten.
Tasche ohne
Verstärkung
Klemmschiene mit
Selbstklebendem
Slider
Transporttaschen
selbstklebende
Schiene
Klemmschiene
SmartFix Schiene
(Klemmschiene/
selbstklebend)
Selbstklebende
Slider
Selbstklebendes
Band
Klettband Wechselkassette
Tasche mit
gepolstertem
Innenschutz
Premium
Ro
llb
an
ne
r
Innova
Eleganz ist mit diesem hochwertigen Rollbanner in einem
schlanken und modernen Design garantiert, dank ihres
glatten, weißen Base in glänzender Konfektionierung.
850 mm UB161-850   1630/2260 (H) x 900 (B) x 225 (T) mm
Material : Plastik-Kassette
Schiene : Klemmschiene mit Selbstklebendem Slider
Stange : Bungee-Teleskop
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebende Slider
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Regulierbare Standfüße
Transport : EVA Tasche
Exclusives Design
Ultra-
beständige
Tasche aus EVA
Regulierbare
Standfüße
Klemmschiene mit
Selbstklebendem
Slider
Bungee-Teleskop
Stange
Anthrazitgrau
Endkappen
Ro
llb
an
ne
r
Shark
Teleskopischer Rollbanner mit austauschbarer Kassette, mit der
Sie die Grafik einfach und schnell wechseln können. Möglichkeit,
die alte Grafik in der Kassette aufzubewahren und später wieder
zu verwenden.
850 mm UB160-850-01   1655/2315 (H) x 915 (B) x 195 (T) mm
1000 mm UB160-1000-01   1655/2315 (H) x 1065 (B) x 195 (T) mm
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene
Stange : Bungee-Teleskop
Untere Grafikbestetigung : Wechselkassette mit Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Regulierbare Standfüße
Transport : Gepolsterte Tasche - Seitliche Öffnung, Schaumverstärkung
Zubehör :
Wechselkassette - 850 mm UB175-850-01
Wechselkassette - 1000 mm UB175-1000-01
eleganter
Kassetten-
Abschluss
Grafik einfach
austauschbar
Premium
Einfacher und
schneller
kassettenwechsel
Bungee-Teleskop
Stange
Verfügbar bis
zu 3 m Breite
Live +
Qualitativ hochwertiger Rollbanner mit verstellbarer Höhe und
elastischer Stoff-Grafik. Außerdem kann er beliebig mit Zubehör
ausgestattet werden (optional).
Verfügbar mit schwarzer Base und optional in Übergröße.
600 mm UB322-600C1   1590/2230 (H) x 640 (B) x 195 (T) mm
800 mm UB322-800C1   1590/2230 (H) x 840 (B) x 195 (T) mm
1000 mm UB322-1000C1   1590/2230 (H) x 1040 (B) x 195 (T) mm
1200 mm* UB322-1200C1   1590/2230 (H) x 1240 (B) x 195 (T) mm
1500 mm* UB322-1500C1   1590/2230 (H) x 1540 (B) x 195 (T) mm
2000 mm* UB322-2000C1   1590/2230 (H) x 2040 (B) x 195 (T) mm
2400 mm** UB322-2400C1   1590/2230 (H) x 2440 (B) x 195 (T) mm
3000 mm** UB322-3000C1   1590/2230 (H) x 3040 (B) x 195 (T) mm
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene mit Selbstklebendem Slider
Stange : Bungee-Teleskop
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebende Slider
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Regulierbare Standfüße
Transport : Gepolsterte Tasche - Seitliche Öffnung, Schaumverstärkung
* mit 2 Stangen inklusive ** mit 3 Stangen inklusive
Neue
Version
Ro
llb
an
ne
r
Premium Rollbanner
Zubehör !
Personalisieren Sie ihr Rollbanner. Für eine
optimale Verwendung und eine erhöhte
Sichtbarkeit
Viel Zubehör und
Kombinationen möglich
Rahmen wird
direkt am Gehäuse
befestigt
Prospekthalter
in verschiedenen
Größen erhältlich
Viel mehr als nur ein
Rollerbanner !
* Bitte beachten Sie, dass alle iPads/Bildschirme nicht im
Lieferumfang enthalten sind und nicht zum Kauf angeboten
werden. Bildschirm (max. 5 kg) nur für Excaliber 2
Rahmen für Tischablage LNBA-02
Tischablage PBA-02
Rahmen für Prospekthalter LNBA-DLP
Spritzguss-Prospekthalter DL AH5DLP
Spritzguss-Prospekthalter A4 AH5A4P
Spritzguss-Prospekthalter A5 AH5A5P
Aluminium-Prospekthalter LNBA-01
Rahmen für iPad/Bildschirm-Halterung LNBA-03
iPad-Halterung (schwarz)* IPAD-CHU-B
iPad-Halterung (weiß)* IPAD-CHU-W
Premium
Aluminium-
Prospekthalter
Spritzguss-
Prospekthalter
iPad oder
Bildschirm-
Halterung*
Tischablage
Display   #6
Ro
llb
an
ne
r
Standard
* mit 2 Stangen inklusive
Klemmschiene mit
Selbstklebendem
Slider
Bungee
Teleskop-
Stange
Klemmschiene
Frameless +
Voll-Grafik-Rollbanner, bei dem die Grafik auf Vorderseite der
Base vollständig ausgerollt werden kann und so eine maximale
Sichtbarkeit Ihrer Botschaft gewährleistet.
800 mm WH353-800-003   1595/2220 (H) x 840 (B) x 185 (T) mm
1000 mm WH353-1000-003   1595/2220 (H) x 1040 (B) x 185 (T) mm
1200 mm* WH353-1200-003   1595/2220 (H) x 1240 (B) x 185 (T) mm
1500 mm* WH353-1500-003   1595/2220 (H) x 1540 (B) x 185 (T) mm
2000 mm* WH353-2000-003   1595/2220 (H) x 2040 (B) x 185 (T) mm
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene avec Selbstklebende Slider
Stange : Bungee-Teleskop
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebende Slider, optional Klettband (inklusive)
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Regulierbare Standfüße
Transport : Gepolsterte Tasche - Seitliche Öffnung, Schaumverstärkung
800 mm UB205-800-004   1625/2224 (H) x 853 (B) x 203 (T) mm
850 mm UB205-850-004   1625/2224 (H) x 903 (B) x 203 (T) mm
1000 mm UB205-1000-004   1625/2224 (H) x 1053 (B) x 203 (T) mm
Delta Lite
Der Rollbanner vereint dank seiner Aluminium-Base Stabilität
und Leichtigkeit. Eleganz ist durch die verchromten Endkappen
garantiert.
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene
Stange : Bungee-Teleskop
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Regulierbare Standfüße
Transport : Gepolsterte Tasche
Pioneer
Der kostengünstigste Rollbanner im mittleren Segment auf dem
Markt. Hergestellt im Spritzgussverfahren aus Polymerstoffen,
glänzend weiße Konfektionierung für einen modernen Look.
800 mm UB147-800   2095 (H) x 845 (B) x 225 (T) mm
850 mm UB147-850   2095 (H) x 895 (B) x 225 (T) mm
1000 mm UB147-1000   2095 (H) x 1045 (B) x 225 (T) mm
Material : Plastik, Aluminium
Schiene : Klemmschiene mit Selbstklebendem Slider
Stange : Bungee in 3 Teilen
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Regulierbare Standfüße
Transport : Gepolsterte Tasche
Display   #7
Ro
llb
an
ne
r
Basic
Teleskop-Stange
Bungee-
Stange
Alluminium
Verstärkung mit
Instruktion für die
Masten
Bis auf 3m
Höhe !
Ergänzen Sie Ihre
Rollbanner mit PS800 LED-Spot
Verfügbar in 6
verschiedenen
Grössen !
Butterfly
Durch seine Exzellenz im Rahmen seiner
Preistleistung und dessen verschiedene
Grössen, wird unser Mosquito zur einem der
beliebtesten & unwiderstehlichsten Produkte
auf diesem Markt.
In jeder Situation ermöglicht dieses Produkt
eure Wünsche zu verwirklichen und bringt
euch eine extra Sicherheit dank einer
verstärkten Transporttasche.
Butterfly
Eine der beliebtesten Rollbanner seiner Klasse dank der aufsteckbaren
Schiene, die eine schnelle Montage der Grafik ermöglicht. Aufgrund
seiner technischen Eigenschaften, seiner Wendigkeit und seiner Tasche
eine Marktreferenz.
800 mm UB197   2105 (H) x 860 (B) x 285 (T) mm
850 mm UB196   2105 (H) x 910 (B) x 285 (T) mm
1000 mm UB197-1000   2105 (H) x 1060 (B) x 285 (T) mm
1200 mm* UB197-1200   2105 (H) x 1260 (B) x 285 (T) mm
1500 mm* UB197-1500   2105 (H) x 1560 (B) x 285 (T) mm
2000 mm* UB197-2000   2105 (H) x 2060 (B) x 285 (T) mm
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene
Stange : Bungee in 3 Teilen
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Zwei drehbare
Transport : Tasche mit  gepolstertem Innenschutz
* mit 2 Stangen inklusive
Giant Butterfly
Alle Vorteile des Rollbanners Butterfly mit einer Höhe von bis
zu 3 m !
850 mm UB300-850   1705/3100 (H) x 869 (B) x 400 (T) mm
1000 mm UB300-1000   1705/3100 (H) x 1019 (B) x 400 (T) mm
1500 mm* UB300-1500   1705/3100 (H) x 1519 (B) x 400 (T) mm
2000 mm* UB300-2000   1705/3100 (H) x 2019 (B) x 400 (T) mm
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene
Stange : Teleskopisch
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Zwei drehbare
Transport : Tasche mit  gepolstertem Innenschutz
* mit 2 Stangen inklusive
Display   #8
Ro
llb
an
ne
r
Basic
Basic One
Der Voll-Grafik-Rollbanner zeichnet sich durch sein ovales Gehäuse aus.
Für eine einzigartige Optik.
800 mm UB122-800-01   2080 (H) x 830 (B) x 350 (T) mm
850 mm UB122-850-01   2080 (H) x 880 (B) x 350 (T) mm
1000 mm UB122-1000-01   2080 (H) x 1030 (B) x 350 (T) mm
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene
Stange : Bungee in 3 Teilen
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Zwei drehbare
Transport : Gepolsterte Tasche - Seitliche Öffnung
* Lieferumfang der Version 600 mm :
- Dreiteilige Stange mit Elastikbändern (Paneelhöhe 1600 mm)
- mit Stangenerweiterung (Paneelhöhe 2000 mm)
Basic Two
Beliebte Rollbanner mit robustem Gehäuse für eine optimale Stabilität in
geschäftigen Umgebungen.
600 mm* UB216-600   1685/2085 (H) x 620 (B) x 280 (T) mm
800 mm UB216-800   2085 (H) x 870 (B) x 280 (T) mm
850 mm UB216-850   2085 (H) x 1020 (B) x 280 (T) mm
1000 mm UB216-1000   2085 (H) x 1220 (B) x 280 (T) mm
Material : Aluminium, embouts ABS
Schiene : Klemmschiene/Selbstklebende (SmartFix)
Stange : Bungee in 3 Teilen
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Zwei drehbare
Transport: Gepolsterte Tasche - Seitliche Öffnung
Runde Kassette
Kopfteil
Stangebefestigung
Stange mit
Verlängerung (nur
mit 600 mm Modell)
Voll-Grafik
Display   #9
Ro
llb
an
ne
r
Basic
Der
sparsamste
Rollbanner
Klemmschiene Weißes Gehaüse
Transporttasche
Basic Three
Rollbanner aus dem Einstiegssegment, ideal für Events und Anbringung
von kurzer Dauer. Leicht, einfach zu transportieren und zu recyceln,
wenn sie ihn verwendet haben.
600 mm UB204-600-03   1710 (H) x 615 (B) x 320 (T) mm
600 mm UB204-600-04   2080 (H) x 615 (B) x 320 (T) mm
600 mm* UB204-600-05   1710/2080 (H) x 615 (B) x 320 (T) mm
800 mm UB204-800-03   2080 (H) x 815 (B) x 320 (T) mm
850 mm UB204-850-03   2080 (H) x 865 (B) x 320 (T) mm
1000 mm UB204-1000-03   2080 (H) x 1015 (B) x 320 (T) mm
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene
Stange : Bungee in 3 Teilen
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Zwei drehbare
Transport : Tasche ohne Verstärkung
* Verfügbar Frühling 2019
Basis Four
Kosteneffizienter Rollbanner als Gesamtlösung. Seine Base
mit weißer Lackierung passt sich perfekt den Umgebungen im
Verkaufsraum an.
800 mm UB146-800   2090 (H) x 830 (B) x 85 (T) mm
850 mm UB146-850   2090 (H) x 880 (B) x 85 (T) mm
1000 mm UB146-1000   2090 (H) x 1030 (B) x 85 (T) mm
Material : Plastik, Aluminium
Schiene : Klemmschiene
Stange : Bungee in 3 Teilen
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig
Füße : Zwei drehbare
Transport : Tasche ohne Verstärkung
Weiß Plastik-
Gehaüse
Kostengüstiger
und origineller
Rollbanner
Display   #10
Ro
llb
an
ne
r
Doppelseitig
* mit 2 Stangen inklusive ** mit 3 Stangen inkusive
Rollbanner der
Premium-Klasse
Kombinierbar mit
unserem zubehör
Doppelseitiges Rollbanner
mit eleganten Endkappen
Double Sided 2 Standard
Eleganter beidseitiger Rollbanner aus dem mittleren Segment
mit verchromten und selbsttragenden Endkappen, um die
mehr Bodenfläche frei zu machen.
850 mm UB200-850   2100 (H) x 890 (B) x 190 (T) mm
1000 mm UB200-1000   2100 (H) x 1040 (B) x 190 (T) mm
Material : Aluminium, verchromte Endkappen
Schiene : Klemmschiene
Stange : Bungee in 3 Teilen
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig oder Beidseitig
Transport : Gepolsterte Tasche
Double Sided 1 ECO
Kosteneffizienter beidseitiger Rollbanner mit vollständiger Halterung
für die Stangen unter dem Gehäuse im eingeklappten Zustand.
850 mm UB199-850-01   2105 (H) x 890 (B) x 395 (T) mm
1000 mm UB199-1000-01   2105 (H) x 1040 (B) x 395 (T) mm
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene
Stange : Bungee in 3 Teilen
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebendes Band
Grafik-Bereich : Einseitig oder Beidseitig
Füße : Zwei drehbare
Transport : Gepolsterte Tasche
Von 1600 bis
2200 mm
Double Sided 1 Premium
Hochwertiger beidseitiger Rollbanner mit schlichter Optik und
Zubehör mit Linear-Elementen, wie z. B. Prospekthalter oder
Regalböden.
800 mm WH311C-800A3   1600/2220 (H) x 860 (B) x 275 (T) mm
1000 mm WH311C-1000A3   1600/2220 (H) x 1060 (B) x 275 (T) mm
1200 mm* WH311C-1200A3   1600/2220 (H) x 1260 (B) x 275 (T) mm
1500 mm* WH311C-1500A3   1600/2220 (H) x 1560 (B) x 275 (T) mm
2000 mm* WH311C-2000A3   1600/2220 (H) x 2060 (B) x 275 (T) mm
2400 mm** WH311C-2400A3   1600/2220 (H) x 2460 (B) x 275 (T) mm
Material : Aluminium, Plastik
Schiene : Klemmschiene mit Selbstklebendem Slider
Stange : Bungee-Teleskop
Untere Grafikbestetigung : Selbstklebende Slider
Grafik-Bereich : Einseitig oder Beidseitig
Füße : Regulierbare Standfüße
Transport : Gepolsterte Tasche - Seitliche Öffnung, Schaumverstärkung